[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 августа 2022 года  №  1558
р.п.Октябрьский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

от 26 февраля 2020 г. № 248
Руководствуясь частью 6 статьи 14.1 федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  статьей 8 областного закона от 15 декабря 2009 № 113-9-ОЗ "Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области» и в связи с кадровыми изменениями, администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 26 февраля 2020 г. № 248 «О создании экспертной комиссии», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, создать экспертную комиссию при администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и утвердить её в следующем составе:
Мемнонова Ольга Вячеславовна, заместитель главы администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по социальным вопросам,
Березина Валентина Владимировна, главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования,
Янборисов Сергей Павлович, главный врач ГБУЗ АО «Устьянская ЦРБ» (по согласованию),

Кузнецова Елена Вениаминовна, заведующий юридическим отделом,

Батурина Алена Николаевна, заведующая отделом опеки и попечительства,

Ипатова Надежда Николаевна, заместитель председателя муниципальной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

Астафьева Ольга Валерьевна, начальник отдела УУП и ПДН ОВД по Устьянскому району (по согласованию),
Лютова Анна Валерьевна, начальник Управления культуры и туризма,

Борзая Оксана Николаевна, главный специалист отдела экономики и стратегического развития».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                             С.А.Котлов